
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 91

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 41     | Liquidazione  fatture  per fornitura energia elet=
--------------| trica,  illuminazione pubblica e immobili comunali
DEL          | - Periodo ottobre e novembre 2018.
14-02-19     |
             | 7517722C70

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 02/01/2019 con il quale è stato
attribuito tra l'altro al sottoscritto Geom. Michele Spinelli
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Opere Pubbliche
e Manutenzioni;

VISTE le fatture elettroniche/bollette (IVA inclusa), datate
10/11/2018 – 30/11/2018 – 11/12/2018, relative alla fornitura di
energia elettrica in BT per uso illuminazione pubblica riferite al
mese di ottobre e novembre 2018 e altri servizi, emesse e rimesse da
Hera Comm s.r.l. (P.IVA 02221101203), pervenute al Comune di Preci,
come meglio specificato nell'allegato A), quale parte integrante e
sostanziale del presente atto, per la somma complessiva pari ad €
225,13 con imputazione della spesa al seguente Capitolo del Bilancio
di previsione 2019/2021 in corso di predisposizione:

€ 225,13 cap. 2004/2 – RR 2018;

DATO ATTO che è stato necessario provvedere al rinnovo del contratto
per la fornitura di Energia Elettrica per l'alimentazione degli
impianti di Pubblica Illuminazione e degli Immobili Comunali;

DATO ATTO che per la fornitura ci si è avvalsi delle convenzioni per
gli "Acquisti in Rete" della pubblica Amministrazione, la cui gestione
è affidata dal Ministero dell'Economia e Finanze alla Società "Consip
S.P.A.";

CONSIDERATA la Convenzione per la fornitura di Energia Elettrica e dei
servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell'Art.
26, della Legge 23 Dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell'Art. 58 della
Legge 23 Dicembre 2000 n. 388, - ID 1894, attivata per il Lotto 9 (CIG
713432031C) - Umbria, Marche, il 09/12/2015, dalla Consip S.P.A. con
la Società Enel Energia S.p.a.;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 117 del 29/05/2018 riportata
al n. 236 del Reg. Gen., con la quale è stata attivata la procedura a
contrarre ai fini dell'affidamento della fornitura di cui sopra e si
stabiliva di procedere attraverso l'adesione alla Convenzione e a
tutte le condizioni normative ed economiche ivi previste, per la
fornitura di Energia Elettrica e dei servizi connessi per le Pubbliche
Amministrazioni, ai sensi dell'Art. 26, della Legge 23 Dicembre 1999
n. 488 e s.m.i. e dell'Art. 58 della Legge 23 Dicembre 2000 n. 388, -
ID 1894, attivata per il Lotto 9 (CIG 713432031C) - Umbria, Marche, il
09/12/2015, dalla Consip S.P.A. con la Società Enel Energia S.p.a.;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 41 del 14-02-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



DATO ATTO che a seguito di richiesta in data 05/06/2018, l'A.N.AC. -
Autorità Nazionale Anticorruzione per la suddetta fornitura ha
assegnato il CIG 7517722C70;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 129 del 06/06/2018 riportata
al n. 253 del Reg. Gen., con la quale si è aderito alla Convenzione e
a tutte le condizioni normative ed economiche ivi previste per la
fornitura di Energia Elettrica e dei servizi connessi per le Pubbliche
Amministrazioni, ai sensi dell'Art. 26, della Legge 23 Dicembre 1999
n. 488 e s.m.i. e dell'Art. 58 della Legge 23 Dicembre 2000 n. 388, -
ID 1894, attivata per il Lotto 9 (CIG 713432031C) - Umbria, Marche, il
09/12/2015, dalla Consip S.P.A. con la Società Enel Energia
s.p.a
.

VISTE, in merito, le fatture elettroniche/bollette (IVA inclusa),
datate 06/11/2018 - 09/11/2018 - 14/11/2018 - 20/11/2018 - 05/12/2018
e 12/12/2018, riferite al mese di ottobre e novembre 2018 e relative
alla fornitura di energia elettrica in BT per uso illuminazione
pubblica e altri usi in MT, emesse e rimesse da Enel Energia S.p.A.
(P.IVA 06655971007), pervenute al Comune di Preci, come meglio
specificato nell'allegato B), quale parte integrante e sostanziale del
presente atto, per la somma complessiva pari ad € 19.681,17 con
imputazione della spesa ai seguenti Capitoli del Bilancio di
previsione 2019/2021 in corso di predisposizione:

€ 10.484,15 cap. 2004/2 – RR 2018;

€  8.465,43 cap. 2004/2 - Competenza;

€    731,59 cap. 2445/1 - Competenza;

PRESO ATTO che nelle fatture sopra riportate, emesse da Enel Energia
S.p.A., è stato erroneamente riportato il CIG 713432031C derivato
della Convenzione CONSIP e non quello assegnato da ANAC per
l’affidamento della fornitura CIG 7517722C70;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990, non
sussistono situazioni di conflitto di interesse;

RITENUTO necessario provvedere alla relativa liquidazione;

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

VISTO il Regolamento comunale di contabilità vigente;

VISTO l'art. 3 del D. Lgs. 136/2010 sulla Tracciabilità dei flussi
finanziari;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno del 07 Dicembre 2018 con
il quale è stato differito dal 31 dicembre 2018 al 28 febbraio 2019 il
termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione 2019/2021 da
parte degli Enti Locali;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

DETERMINAZIONI TECNICO n. 41 del 14-02-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



1) DI LIQUIDARE le fatture elettroniche/bollette (IVA inclusa), datate
10/11/2018 – 30/11/2018 – 11/12/2018, relative alla fornitura di
energia elettrica in BT per uso illuminazione pubblica riferite al
mese di ottobre e novembre 2018 e altri servizi, emesse e rimesse da
Hera Comm s.r.l. (P.IVA 02221101203), pervenute al Comune di Preci,
come meglio specificato nell'allegato A), quale parte integrante e
sostanziale del presente atto, per la somma complessiva pari ad €
225,13 con imputazione della spesa al seguente Capitolo del Bilancio
di previsione 2019/2021 in corso di predisposizione:

€ 225,13 cap. 2004/2 – RR 2018;

2) DI LIQUIDARE le fatture elettroniche/bollette (IVA inclusa), datate
06/11/2018 - 09/11/2018 - 14/11/2018 - 20/11/2018 - 05/12/2018 e
12/12/2018, riferite al mese di ottobre e novembre 2018 e relative
alla fornitura di energia elettrica in BT per uso illuminazione
pubblica e altri usi in MT, emesse e rimesse da Enel Energia SpA
(P.IVA 06655971007), pervenute al Comune di Preci, come meglio
specificato nell'allegato B), quale parte integrante e sostanziale del
presente atto, per la somma complessiva pari ad € 19.681,17 con
imputazione della spesa ai seguenti Capitoli del Bilancio di
previsione 2019/2021 in corso di predisposizione:

€ 10.484,15 cap. 2004/2 – RR 2018;

€  8.465,43 cap. 2004/2 - Competenza;

€    731,59 cap. 2445/1 - Competenza;

3) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Sigla dell'Istruttore: - SG/sg –

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 41 del 14-02-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 14-02-19
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 19-02-19
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 19-02-19                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 41 del 14-02-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


